tradidit, ut Crœsus miraculum inde sciret. Legati autem attoniti, dona etiam pretiosiora illa sacerdoti obtulerunt, dicentes: Crœsus rex noster cum Cyro, Persarum rege, bellum habiturus est: nos itaque misit consultum an superior evasurus sit. Sacerdos itaque iterum ingressus, et precatus, hoc tulit responsum: Crœsus, Haly fluvio trajecto, **156** imperium magnum evertit. Sacerdos autem responsum etiam hoc, tabulis inscriptum, dedit eis, regi Crœso deferendum: eosque sic dimisit.

Daniel autem propheta ingressus est ad Cyrum, Persarum regem; qui dixit ei: Scire a te vellem utrum ego Crœsum, Lydorum regem, devicturus sum, necne. Cumque Daniel responsum differret, iratus rex, projeci eum jussit in foveam leonum. Edoctus vero eum nihil a leonibus perpassum, educi eum jussit; et ad pedes ejus prociens: In te (inquit) peccavi, sed Deum tuum invocato, et dicas mihi an ego vires sustinere possim rapacis hujus et superbi Crœsi, qui terra tota occupata, necdum satiatus est. Daniel itaque Deum precatus, respondit ei: Et Crœstum vinces, et ipsum captivum habebis. De te enim Deus, qui visibilia hæc omnia condidit, per prophetam suum Isaiam ista locutus est: Sic dicit Dominus uncto meo Cyro, cujus apprehendi dexteram, ut obediant ante faciem ejus gentes; et robur regum diffingam; acriam ante eum portas, et urbes non claudentur. Ego ante illum ibo, et montes complanabo, portas areas conteram, et vinctes ferreos confringam; et dabo tibi thesauros tenebrosos, absconditos et invisibiles aperiam tibi; ut scias quia ego Dominus Deus. Ego suscito illum cum justitia: omnes **157** vias ejus rectas. Ipse ædificabit urbem meam, et captivitatem populi mei dimittet sine pretio aut muneribus: dixit Dominus Sabaoth.

Hæc ubi audisset rex Cyrus, Danielis ad pedes prociat, et: Vivit, inquit, Dominus Deus tuus; ego dimittam ex regno meo populum Israeliticum; ut Deum suum colant Hierosolymis. Tum exercitum suum contra Crœsum eduxit.

Crœsus autem, auditus oraculi responso, in Cyrum egressus est, ingenti cum exercitu. Trajecto autem Haly, Cappadociæ fluvio, cum Cyro congressus est, multa tum hieme: ab eo vero de-

VARIÆ LECTIONES.

⁵⁰ ἀνεβάλετο. ἀνεβάλλετο Cedrenus. ⁵¹ τῷ Θεῷ Ch. Cedrenus, τοῦ Θεοῦ Ox. ⁵² ὁ ποιήσας; Ch. cum Cedreno, ἐποίησας Ox. ⁵³ Χριστῷ Ch., Χρηστῷ Ox. Conf. Isaiæ cap. xlv.

ED. CHH. MEADI NOTE.

(45) Κροῖσος ἄλῳν ποταμὸν διαβὰς. Ποταμὸν hic frustra inseritur, metricæ rationem inturbat. Oraculum hoc inter Oracula metrica, a Jo. Opsoporo collecta, sic se habet:

Κροῖσος ἄλῳν διαβὰς μεγάλην ἀρχὴν καταλύσει.